1

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

关于本次交易首次公告日前 20个交易日内股票价格波动情况的说明

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司（以下简称“嘉必优”“上市公司”

或“公司”）拟以发行股份及支付现金的方式向王树伟、董栋、肖云平、王修评、

靳超、史贤俊、上海帆易生物科技合伙企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区睿

欧投资管理合伙企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区欧润企业管理合伙企业（有

限合伙）、上海国药二期股权投资基金合伙企业（有限合伙）、南通东证瑞象创业

投资中心（有限合伙）、苏州鼎石汇泽生物产业投资基金合伙企业（有限合伙）、

上海圣祁投资管理合伙企业（有限合伙）购买上海欧易生物医学科技有限公司

63.2134%的股权，并募集配套资金（以下简称“本次交易”“本次重大资产重组”）。

按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号——重大资产重组》等

法律法规的要求，上市公司就股票价格在停牌前的波动情况进行了自查，具体如

下：公司股票自 2024 年 10 月 29 日起因筹划重大资产重组事项停牌。公司重大

资产重组停牌前第 21 个交易日（2024 年 9 月 23 日）收盘价格为 15.22 元/股，

停牌前一交易日（2024 年 10 月 28 日）收盘价格为 20.92 元/股，股票收盘价累

计上涨 37.45%。本次停牌前 20个交易日内，公司股票、科创 50指数（000688.SH）

及证监会食品制造指数（883112.WI）的累计涨跌幅情况如下表所示：

项目
公告前 21个交易日

（2024年 9月 23日）

公告前 1个交易日

（2024年 10月 28

日）

涨跌幅

公司股票收盘价（元/股） 15.22 20.92 37.45%

科创 50 指数（000688.SH） 643.04 986.56 53.42%

证监会食品制造指数

（883112.WI）
5,970.67 7,428.35 24.41%

剔除大盘因素影响后的涨跌幅 -15.97%

剔除同行业板块影响后的涨跌幅 13.04%

注：行业指数对应证监会食品制造指数（883112.WI）；

数据来源：Wind 资讯

本次重大资产重组信息公布前 20 个交易日期间，公司股票价格累计上涨

37.45%，同期科创 50指数（000688.SH）累计上涨 53.42%，证监会食品制造指数

（883112.WI）累计上涨 24.41%。剔除上述大盘因素和同行业板块因素影响后，公

司股票价格在本次重大资产重组停牌前 20 个交易日期间内的累计涨跌幅未达到

2

20%，不存在异常波动的情况。

特此说明。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

2025 年 3 月 3 日